

Område Midt den 18. januar 2025 fra 10.00-16.00

Vium Østergaard v/Villads Jørgensen, Viumvej 21, 7870 Roslev

Vium Østergaard, ejet af Villads Jørgensen siden 2014, ligger på Viumvej 21, 7870 Roslev. Gården strækker sig over 185 hektar, hvoraf 10 hektar er eng, og resten er opdyrket med korn, raps og frøgræs.

Besætningen består af 19 limousine moderdyr samt deres kalve. Dyrene fodres med wrap, korn og lidt færdigfoder. Avlsarbejdet foregår med brug af foldtyr.

Villads står selv for driften af gården, der kombinerer både kvægavl og planteproduktion.

Andkærgaards Galloway v/Familien Mathiassen, Andkærvej 3, 8570 Trustrup

Familien Mathiassen består af Claus, Anne-Mette og deres sønner, Peter og Anders. Inden vi i 2020 købte vores første Galloway-ko, havde vi kun få fedekalve fra malkeracen. Vores første Galloway var sortbæltet, og siden er der kommet flere dyr til i forskellige farver. På sigt er det planen, at vi kun vil have stambogsførte dyr. I dag har vi Galloway-kvæg i farverne sortbæltet, sort, rød, rød-bæltet og dunbæltet.

Vi går meget op i avlsarbejdet og udstiller vores dyr på flere dyrskuer. Vi driver også lidt naturpleje, hvor vores køer og kvier går på dybstrøelse om vinteren. Det gør, at vi kan lege lidt med inseminering, og det giver os mulighed for at træne vores dyr til dyrskue. På den måde får vi meget rolige og omgængelige dyr i hverdagen.

Vores slagtedyrl går ude om vinteren på en vinterfold herhjemme på gården. De dyr, der ikke bliver solgt som avlsdyr, bliver slagtet. Nogle sælger vi til private, mens resten sendes til slagteriet. Vi passer selv dyrene ved siden af vores arbejde. Vi er også meget aktive i Galloway Foreningen Danmark, hvor Claus sidder i bestyrelsen som formand.

Damsgaard Galloway v/Mirjam Damsgaard, Spåbækvej 1, 6973 Ørnhøj

Hos Mirjam Damsgaard finder vi en besætning på 7 galloway køer plus opdræt. Ejendommen har i alt 23 ha jord som primært bruges til afgræsning. Dyrene fodres med wrap om vinteren, og ved behov i løbet af året. Damsgaard Galloway er et familiedrevet hobbylandbrug med fokus på avl og dyrskuer. De startede med at have galloway i 2020, og kan i dag kalde sig en Aktiv Avlsbesætning.

Henning Johansen, Gåsdalvej 25 Borris, 6900 Skjern

Henning Johansen driver landbruget på Gåsdalvej 25 i Borris, 6900 Skjern. Med et samlet areal på 60 hektar, der anvendes til planteproduktion, har Henning for nylig skiftet fokus fra malkekøer til simmental ammekøer. Efter 42 år med malkekøer stoppede han produktionen i februar 2024 og har nu haft simmental ammekøer i to år.

Besætningen består af 10 køer med opdræt, som fodres med grovfoder. Henning står selv for insemineringen af køerne. Med sin mangeårige erfaring inden for kvægdrift og stor fokus på avl, sikrer han en stabil og effektiv produktion.

Vagn Hoffmann Hansen, Toftvej 18 Vind, 7500 Holstebro

Vagn har en besætning i Holstebro bestående af 15 hereford køer plus opdræt, samt 6 udlejningstyre. Dyrene fodres med wrap, halm og kraftfoder. Der udstilles lidt på dyrskuer, og ellers fortæller Vagn, at de bedste dyr bruges til avl og resten slagtes ved Danish Crown.

Lægsgaard Simmental v/Frank Olesen, Spåbækvej 1, 6973 Ørnholm

Lægsgaard Simmental, ejet af Frank Olesen, er beliggende på Spåbækvej 1, 6973 Ørnholm. Med et areal på 23 hektar, der primært bruges til afgræsning, driver Frank en besætning bestående af 7 køer med opdræt.

Dyrene fodres med wrap om vinteren og ved behov. Frank har haft Simmental-kvæg i over 20 år, og gården har altid lagt stor vægt på avlsarbejde og deltagelse i dyrskuer.

Viskum Hovedgaard v/Petri Holding ApS, Østervangsvej 28, 8830 Tjele

Petri Holding ApS, som driver Viskum Hovedgaard, er beliggende på Østervangsvej 28, 8830 Tjele. Gården drives som et økologisk landbrug med et areal på 600 ha, der omfatter kløvergræs, salgsafgrøder, naturarealer, vådområder, ekstensivering samt konventionel dyrkning af juletræer.

Gårdens besætning består af 110 årskøer og opdræt, herunder Limousine og Angus, og produktionen leverer kød til Himmerlandskød. Dyrene fodres med sommergræsning og græsensilage om vinteren. Avlsarbejdet omfatter 3-4 løbetyre, og gården drives med hjælp fra en driftsleder og yderligere medarbejdere.

Gårdens historie involverer en oprindelig Hereford-besætning, som over de sidste 20 år er blevet krydset med Limousinetyre, og senest er Angus-dyr blevet indkøbt.

Michael Mikkelsen, Tolstrupvej 1, 8832 Skals

Michael Mikkelsen, som driver en gård på Tolstrupvej 1, 8832 Skals. Gårdens areal udgør 21 hektar og bruges primært til dyrkning af korn, græs og lidt kartofler. Besætningen består af 8 køer, en avlstyr samt opdræt. Dyrene fodres med wrapballer af græs og helsæd, og avlsarbejdet fokuserer på produktion af slagtedyr.

Gården drives uden yderligere hjælp fra ansatte

Hvolris Limousine v/Ivan Nielsen, Teglgårdvej 12, 9632 Møldrup

Hvolris Limousine, ejet af Ivan Nielsen og beliggende på Teglgårdvej 12, 9632 Møldrup, består af 17 hektar, hvoraf 2 hektar er kornmarker, og resten er græs. Besætningen omfatter 13 køer med opdræt samt en homozygotisk polled tyr. Køerne fodres med wrap og halm, mens kalvene får kalvefoder, høg og halm. Avlsarbejdet fokuserer på at avle letfødte dyr med roligt temperament.

Ejendommen blev købt i 1986, og der blev bygget til løsdrift i 1999. Ivan er gift med Hanne, og sammen har de to voksne sønner og to børnebørn. Gården drives uden yderligere medhjælpere.

Rosenkær Polled Hereford v/Bent Sørensen, Assendrupvej 12, 8732 Hovedgård

Rosenkær Polled Hereford, registreret under CHR nr. 25311, ejes af Bent Sørensen og ligger på Assendrupvej 12, Assendrup (8732 Hovedgård).

Gården har et samlet areal på 18 hektar, hvoraf 16 hektar ejes og 2 hektar er forpagtet. Arealet anvendes til afgræsning samt produktion af vinterfoder, hø og wrap. Besætningen består af 14 moderdyr, med forventning om 18 kalve i 2024-2025.

Fodringen inkluderer wrap med græs og helsæd, hø og kraftfoder til kalvene. Avlsarbejdet fokuserer på kvalitet, hvor der årligt fødes ca. 15-18 kalve, der sælges til Danmark og Europa. Rosenkær Polled Hereford har eksporteret dyr til 12 lande, og en af besætningens tyre blev solgt for en rekordpris på en auktion i Storbritannien i 2024.

Rosenkær Polled Hereford er en aktiv avlsbesætning siden 2001 og har vundet 13 landschampionater, samt flere reserve championater og interbreed-titler.

Besætningen blev grundlagt den 6. december 1980 med køb af en kviekalv, og Bent Sørensen har været en aktiv del af Herefordforeningen. I 2015 blev han udpeget til Årets Aktive Avler. Bent sidder i foreningens dommerpanel og har dømt nationale shows i flere europæiske lande.